



01 de agosto del 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DCC-1008-2019

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EQUIPOS DE ASFALTO DE LA DIRECCIÓN DE PAVIMENTACIÓN VIAL DEL MOPC"

Rubro: 2610 – Fuentes de Energía

Planificada: No

Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	26111518	Punteras Cincel 1 1/8 para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	150	\$1,100.00	\$165,000.00
2	26101710	Carburadores de Motor para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	20	\$16,000.00	\$320,000.00
3	40151505	Filtros de Aire para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	15	\$900.00	\$13,500.00
4	40142007	Mangueras de Combustibles para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Kit	5	\$3,500.00	\$17,500.00
5	26121538	Cables de Aceleración para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	20	\$3,000.00	\$60,000.00
6	26111504	Correas de motor para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$5,000.00	\$50,000.00
7	40161505	Filtros de Aire para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	15	\$800.00	\$12,000.00



ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
8	26131801	Sujetadores de Baranda (LH-RH) para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Juegos	15	\$7,000.00	\$105,000.00
9	40141636	Llaves de paso de agua para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	20	\$1,500.00	\$30,000.00
10	40161527	Tapones de Tanque de Agua para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$3,000.00	\$30,000.00
11	22101502	Puños de Alza de Nivelacion de Cortadora para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$6,000.00	\$60,000.00
12	40161505	Filtros de Aire para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$1,100.00	\$16,500.00
13	40161527	Filtro de aceite para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$800.00	\$12,000.00
14	40161513	Filtro de combustible para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$750.00	\$11,250.00
15	31161503	Tornillos de vibración para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	60	\$200.00	\$12,000.00
16	39121545	Puño de Stop (emergencia) para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Kit	3	\$11,000.00	\$33,000.00
17	31171504	Anillas para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Kit	1	RD\$52,000.00	\$52,000.00
TOTAL						RD\$ 999,750.00

Carolin I. Agramonte
Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRI
 Dirección General
CONTRATAciones
PUBLICAS
 Dependencia de parte de MOPC
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino